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Tydzień Bibliotek

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich od 2004 roku organizuje w maju ogólnopolską akcję
promocji czytelnictwa i bibliotek – Tydzień Bibliotek. Program ma na celu podkreślanie roli
czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu
bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa.

Historia Programu nierozerwalnie związana jest z obecnością Polski w Unii Europejskiej. 1 maja
2004 r.  doszło do największego rozszerzenia w historii UE – do wspólnoty wstąpiło 10 krajów, w tym
Polska. Tydzień później pod hasłem bezpośrednio nawiązującym do tego wydarzenia  – „Biblioteki w
Europie były zawsze” odbył się I Tydzień Bibliotek.

W pierwszych latach było to święto ruchome, ale zawsze odbywające się w tygodniu, w którym
przypadał 8 maja – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Od kilku lat termin Programu jest stały – Tydzień
Bibliotek jest realizowany od 8 do 15 maja.

Z założenia każda edycja przebiega pod innym hasłem. W tym roku jest to już XVIII Tydzień
Bibliotek i przebiega pod hasłem: „Znajdziesz mnie w bibliotece”.

Z tej okazji GBP w Batorzu przygotowała czytanie on-line utworów poetów i prozaików, których Sejm
RP ustanowił patronami Roku 2021, tj. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Cypriana Kamila Norwida,
Tadeusza Różewicza oraz Stanisława Lema.

Dla klas I-III SP GBP w Batorzu przygotowała zabawę pt.: „Niedokończone opowieści…”. Bibliotekarz
będzie opowiadał dzieciom  książki i czytał ich fragmenty. Zadaniem dzieci będzie wymyśleć
zakończenie lub rozwiązanie zagadki z książki. Oczywiście zgodnie z hasłem Tygodnia Bibliotek –

https://batorz.gmina.pl/tydzien-bibliotek/


„Znajdziesz mnie w bibliotece” – te książki można znaleźć w Gminnej Bibliotece Publicznej w
Batorzu. Dzieci z Przedszkola będą miały okazję odwiedzić bibliotekę razem z Fenkiem i Maksem –
bohaterami książki pt.: „Biblioteka” z serii Przygody Fenka, z której mogą się dowiedzieć:

– jak nazywa się osoba pracująca w bibliotece?

– dlaczego w bibliotece należy zachowywać się cicho?

– dlaczego nie wolno niszczyć książek?

– na jak długo można wypożyczać książki?

Po zakończonych lekcjach dzieci mogą przyjść do biblioteki i wypożyczyć te książki.
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